
EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE 
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 127/2023 

 
FISIOTERAPEUTA UTI PEDIÁTRICA 

(24 HORAS / ROTINA 30 HORAS) 
 

RESULTADO PÓS RECURSO EDITAL n° 127/2023 (HOSPITAL MUNICIPAL JESUS) 
 

A fim de atender à necessidade temporária de interesse público, a EMPRESA PÚBLICA DE 
SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, torna público o 
resultado pós recurso destinado a contratação, por tempo determinado, de profissionais para o 
HOSPITAL MUNICIPAL JESUS listados em ANEXO I, os quais compõem o banco do processo 
seletivo simplificado regulamentado pelo Edital n° 127/2023. 
 
(Esse processo se regulamenta mediante autorização contida no processo administrativo nº 
09/201.272/2020, publicada na página 4 do D.O. de 13/08/2020, com fulcro no artigo 37, IX da 
Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, 
regulamentada pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações.) 
 

ANEXO I 
LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO RESULTADO PÓS RECURSO  

 

FISIOTERAPEUTA UTI PEDIÁTRICA (24 HORAS) 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO 

1º VANUSA GOMES DOS SANTOS 100 

2º ROSANA ESTEVES MACHADO 100 

3º MÁRCIA REGINA DE SOUZA GONZAGA 100 

4º LUCIANA AZEVEDO RIBEIRO 100 

5º MARCIA CLAUDIA BORGES BARBOZA 100 

6º SELMA VANUZA DE ASSIS 100 

7º ADRIANA PINHEIRO AZEVEDO VIEIRA 100 

8º ANDREA FAUSTA DE OLIVEIRA 100 

9º AUGUSTO CÉSAR GOMES DE SOUZA 100 

10º FLÁVIA APARECIDA ALVES 100 

11º ANA PAULA CHARONE DE SOUZA 100 

12º STELA FREITAS RAYMUNDO 100 

13º ELZI MARTINS DOS ANJOS 100 

14º ROSARIA BELTRÃO TEIXEIRA MOTA 100 

15º SIMONE FERREIRA MARTINS 100 

16º HUDSON MATHEUS DE ARRUDA 100 

17º DANIELLE FREITAS DE MORAES 100 

18º DANIELLE GAZON NAVA 100 

19º MAGDA CORDEIRO PAIVA 100 

20º REJANE CALIXTO DE OLIVEIRA ALMEIDA 100 

21º ALINE PEQUENO DELPHINO 100 

22º ANDREZA DE ALMEIDA MOREIRA TAVARES 100 

23º CHRISTIANO CADINELI DE ALMEIDA VIANNAY 100 

24º FLÁVIA MASCARENHAS GOMES 100 

25º PEDRO MARCELO DIAS CASTRO 100 

26º CINTYA ELISA LIMA DIAS 100 

27º ANDREZA SOUSA DE ALMEIDA 100 

28º CARLOS MARCELLO FRAGOSO MACIEL 100 



29º FLAVIA MOREIRA ALVARENGA 100 

30º JANE APARECIDA DA COSTA MARTINS 100 

31º LEO KLEY DELARUE DE ARAUJO 100 

32º ALINE OLIVEIRA DE SOUZA 100 

33º ANDREIA SILVA DE OLIVEIRA 100 

34º BIANCA DE FREITAS RIBAS DOS SANTOS 100 

35º KARYNE KNOPP BERNARDES DIAMANTINO 100 

36º TATIANE SOUZA DAS VIRGENS CHEREM 100 

37º ALINE LENNERTZ ALMEIDA 100 

38º DENISE FERREIRA DIOZA 100 

39º FERNANDA DE ANDRADE BASTOS 100 

40º RODRIGO DE MELO OLIVEIRA 100 

41º CRISTIANO ALEXANDRE MONTEIRO DE FRANÇA 100 

42º MICHELE DA ROCHA MARQUES 100 

43º MARCELA CRISTINA JOSÉ BIZI 100 

44º RENATA FARINHAS GARCIA 100 

45º DANIELLE ANDREA DE OLIVEIRA PINTO 100 

46º GUSTAVO SOUZA DA SILVA 100 

47º TATIANA APARECIDA ROCHA FERNANDES 100 

48º AMANDA ABRANTES SARAIVA DE CASTRO 100 

49º LUDMILLA SILVEIRA DE SOUZA 100 

50º ANA PAULA COSTA AMPARO 100 

51º ANNELISE SATHLER DE FREITAS GOULART 100 

52º DANIELA GUERRA DA CRUZ 100 

53º CAROLINA FRAGOSO PEREIRA TRIANE 100 

54º CAROLINE DE ABREU CARNEIRO 100 

55º DIEGO SANTANNA ARAUJO DOS SANTOS 100 

56º VANESSA RIBEIRO DA SILVA VALENTIM 100 

57º CAMILA BARRETO INACIO DE SOUZA 100 

58º JULIANA TOBIAS DA SILVA 100 

59º RENAN PEREIRA CAMPOS 100 

60º TAYSSA DA FONSECA SABINO 100 

61º FLAVIA GOMES PEREIRA 90 

62º JOSAURA APARECIDA DE OLIVEIRA 80 

63º THERCIO AUGUSTO GUEDES DE ALMEIDA JORGE 80 

64º CIRLENE FERREIRA DE ARRUDA CAVALCANTE 80 

65º DEISE MESQUITA LESSA 80 

66º DENILSON RODRIGO DA SILVA XAVIER 80 

67º NILTON DOS SANTOS SILVA 80 

68º PRISCILLE BRASILIANO DE SOUZA GOMES 80 

69º EVELLYN LIMA RANÇATO 70 

70º CLAUDSON GALLINUCCI BEIRA 60 

71º MARCIA CRISTINA COSTA D ALMADA 60 

72º ADRIANA MARTINS DE OLIVEIRA 60 

73º ANA PAULA DO NASCIMENTO DA SILVA FREITAS 60 

74º BIANCA CRISTINA BEZERRA DA SILVA 60 

75º PAULA CHAVES PEREIRA 60 



76º FRANCISCO LETA GIACONO JUNIOR 60 

77º KATIA RODRIGUES NASCIMENTO COSTA 60 

78º MARCELLE MACHADO DA SILVA MOTA 60 

79º TATIANA DO NASCIMENTO MORAES DE JESUS 60 

80º FLÁVIA SOUZA LÔBO 60 

81º LEONARDO AUGUSTO BATISTA ESTEVES 60 

82º ICARO MARTINS BOTELHO DE SOUZA 60 

83º AQUEME VICENTE DE FREITAS 60 

84º PAULO CESAR DA SILVA FALCÃO 60 

85º DYALLA LARA PERES MARTINS 60 

86º MICAELLA MELO DE PAULA 60 

87º BRUNA LUZIA DA SILVA PEIXOTO MAGNO 60 

88º MARIANA VASCONCELLOS MUSSAP 60 

89º RENNAN PHILLIP FERNANDES DOMINGUES RODRIGUEZ 60 

90º BARBARA GOUVEIA ALVES 60 

91º THEREZA NATÁLIA DIAN DOS SANTOS 60 

92º MARIANA ARAÚJO GOES DA MOTA 60 

93º KARINE VALVERDE DA COSTA CIRILO 60 

94º BEATRIZ CRISTHINE SALES DO NASCIMENTO PINTO 60 

95º BIANCA DUARTE WOLLINGER 60 

96º ANDREA CAETANO DOS SANTOS 50 

97º PATRÍCIA AMETTLA DE MATTOS SILVA 50 

98º PATRICIA LIMA MUSSI 50 

99º DANIELLE ROECHLING DE SOUZA MELLO 50 

100º ALINE ALMADA SOUTO 50 

101º CLARISSA BARBOSA PORTELA 50 

102º MARCELLA TAVARES NOGUEIRA DE SOUZA 50 

103º CLAUDIANA SILVA DAS NEVES LIBORIO 50 

104º ANNA MARIA FERREIRA CRAVO 40 

105º RENATA VALIM TECA 40 

106º MÁRCIA MARIA PEIXOTO 40 

107º ROSILAINE NUNES DE SOUZA 40 

108º RENATA CRISTINA LOUREIRO DA SILVA 40 

109º VANESSA MARTINS PORTUGAL 40 

110º VINICIUS DE CASTRO COCA 40 

111º TATIANA FARIA DE SÁ 40 

112º BIANCA LEITE VILLAR SANTOS 40 

113º MONIQUE SILVA DE SOUZA 40 

114º PAMELLA BRUM FERREIRA 40 

115º GLAUCIA SOARES PEREIRA 40 

116º SCINTILLA SANTOS DA SILVA GREGÓRIO 40 

117º CÍNTIA DA SILVA FURTADO 40 

118º VANESSA KELLY EVANGELISTA NASCIMENTO 40 

119º WELLINGTON MALICIA DE SOUSA 40 

120º JULIANA LOURENÇO DA FONSECA LIMA 40 

121º GISLAINE CAMPOS ARRUDA 40 

122º JAMYLLE SURCIN LINO 40 



123º THAMIRYS MOTA DE OLIVEIRA 40 

124º RAIANE YAZBECK LOPES DE PAIVA 40 

125º PAULO HENRIQUE DAVID MARTINS 40 

126º ISA CABRAL CARNEIRO 40 

127º LARYSSA DRUMOND FERREIRA DOS SANTOS 40 

128º TAMIRES REZENDE VEIGA 40 

129º THAYS DA SILVA GOMES 40 

130º THALISSA MOARA SAMPAIO RODRIGUES GUIMARÃES 40 

131º ELIAS DE ARAÚJO NASCIMENTO JUNIOR 30 

132º FERNANDA CRISTINA GOMES DA CRUZ 30 

133º CLAUDIA DE LIMA SANTOS DA SILVA 30 

134º CHARLINE GUIMARAES ALVES 30 

135º GLAUCIA RODRIGUES DE ANDRADE 30 

136º VANESSA MIRANDA DA SILVA 30 

137º ANDRESSA PEREIRA DA SILVA 30 

138º CRISTIANE CHAVES MARCELINO DA COSTA 30 

139º JOÃO CARLOS LEITE TENÓRIO 20 

140º ANGÉLICA SEMADAR CONTI DA SILVA GAMELAS 20 

141º JULIANA SERRÃO DA MOTTA 20 

142º PATRICIA ALVES PEREIRA 20 

143º DEBORAH GOMES DE ARAUJO ROCHA 20 

144º MARCIA DOS SANTOS MISQUITA 20 

145º DANIELLE RACHEL COELHO BEZERRA 20 

146º VALESCA DIAS FERREIRA 20 

147º CARLOS ALBERTO DE DEUS JUNIOR 20 

148º DANIELE CRISTINA DA SILVA MAGALHÃES 20 

149º GRAZIELE MARIA DA TRINDADE ALVARENGA 20 

150º MICHELLE DE ANDRADE GMACH 20 

151º TATIANA PIMENTEL DE OLIVEIRA 20 

152º PAULA CALAIS GONÇALVES DE ANDRADE 20 

153º PRISCILLA GOMES OLIVEIRA 20 

154º GEIDIANA PINHEIRO MATOS 20 

155º MAIARA MENDES GONÇALVES 20 

156º TATIANA PAIVA DE ADAUTO 20 

157º AMANDA MONTEITO FERNANDES CARVALHO 20 

158º RAQUEL ALVAREZ SOARES TELMO 20 

159º ISABELLA NAYANA VIANA DE ANDRADE 20 

160º THAIS SALDANHA FREITAS GARCIA MARÇAL 20 

161º THIAGO BARBOSA DOS SANTOS 20 

162º BÁRBARA CRISTINA SENA BATALHA 20 

163º PAULO LUIZ DE SOUSA JUNIOR 20 

164º ROBERTA DA MOTTA SILVA 20 

165º DILAINE RODRIGUES BORGES DOS PASSOS 20 

166º FABIO DE SOUZA SILCA 20 

167º ELAINE DA SILVA PEDRO 20 

168º IDILAINE CRISTINE VALLE DA SILVA DE ALMEIDA 20 

169º JULIANA DE SOUZA CABRAL WERNECK 20 



170º KAREN DA SILVA RODRIGUES 20 

171º PAULA FÉLIX DO NASCIMENTO 20 

172º FILLIPE DE SOUZA MENDES 20 

173º LETÍCIA CARDOSO DA SILVA 20 

174º THAINÁ LORENE OLIVEIRA DA SILVA 20 

175º CRIZIA THAISSA KODOS OLIVEIRA 20 

176º JULIANA FIRMINO AREAS SENRA 20 

177º MARIA LIDIANE ALVES DE SOUZA 20 

178º SUELEN VIEIRA BATALHA TORRES 20 

179º JESSICA MARIA DA SILVA 20 

180º LARISSA NATALY SILVA SIQUEIRA 20 

181º THUANNY CRISTINE CORREIA RANGEL 20 

182º CARINE DE ANDRADE ROCHA SIMÕES 20 

183º DANIELLE FERREIRA ANDRADE 20 

184º FLAVIANE SANTOS ESTEVAM ARAÚJO 20 

185º JOÃO CARLOS DA SILVA NETO 20 

186º JULIANA DOS SANTOS BOTELHO 20 

187º PRISCILIA ROSYANE DA SILVA SANTOS 20 

188º ANSELMO HUDSON SOARES FEITOSA 20 

189º BRUNA CAROLINE FARIAS DA SILVA 20 

190º NILSON OLIVEIRA DE ABREU 20 

191º SHAIANE NETO 20 

192º THALYTA FAYER DA SILVA 20 

193º VAGNE PEREIRA DA SILVA JUNIOR 20 

194º ALINE NINA BATISTA 20 

195º ANA CAROLINE NEVES TERRA 20 

196º IZABELLE DA SILVA PIEDADE 20 

197º SUELLEN MIGUEL DA MOTA 20 

198º JONATHAN DE OLIVEIRA LIMA 20 

199º JORGE NOBRE PEREIRA DA SILVA 20 

200º JULYANE KARINA BATISTA BARBOSA 20 

201º KAIQUE FABIANO DOS SANTOS NORTE 20 

202º MATHEUS LEOPOLDINO DE SOUSA 20 

203º ALICE DA SILVA RAMOS 20 

204º ALINE RODRIGUES DOS SANTOS 20 

205º CAMILA SANTOS BARROS 20 

206º NADINE CAMPOS LOPES DA SILVA 20 

207º TAIANE ANDRADE FAUSTINO BAPTISTA 20 

208º THAÍS HIPÓLITO CAETANO 20 

209º ITUANY CRISTHINY GERMANO DIAS 20 

210º LAYLLA CAROLINE DA SILVA MOURA 20 

211º THAYNÁ KARINE BITAR DA SILVA 20 

212º JORDANA ALVES DOS SANTOS 20 

213º LAÍS RIBEIRO DAMAS 20 

214º PAULA CAMPOS DE AZEVEDO 20 

215º LUCIANA NASCIMENTO SERRA 10 

216º ANNA CAROLINA DA CUNHA MARENDAZ 10 



217º REBECA BEZERRA DE ARAUJO 10 

218º MARJORIE CATARINE MENESES RODRIGUEZ CATTEIN 10 

219º ANA TAINARA DA SILVA E SILVA 10 

 

FISIOTERAPEUTA UTI PEDIÁTRICA (ROTINA 30 HORAS) 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO 

1º MARCIA CLAUDIA BORGES BARBOZA 100 

2º VANUSA GOMES DOS SANTOS 100 

3º ADRIANA PINHEIRO AZEVEDO VIEIRA 100 

4º AUGUSTO CÉSAR GOMES DE SOUZA 100 

5º FLÁVIA APARECIDA ALVES 100 

6º ELZI MARTINS DOS ANJOS 100 

7º SIMONE FERREIRA MARTINS 100 

8º HUDSON MATHEUS DE ARRUDA 100 

9º MAGDA CORDEIRO PAIVA 100 

10º ALINE PEQUENO DELPHINO 100 

11º FLÁVIA MASCARENHAS GOMES 100 

12º PEDRO MARCELO DIAS CASTRO 100 

13º CINTYA ELISA LIMA DIAS 100 

14º VIVIANE DAS GRAÇAS MARTINS DE SOUZA 100 

15º CARLOS MARCELLO FRAGOSO MACIEL 100 

16º JANE APARECIDA DA COSTA MARTINS 100 

17º LEO KLEY DELARUE DE ARAUJO 100 

18º ALINE OLIVEIRA DE SOUZA 100 

19º ANDREIA SILVA DE OLIVEIRA 100 

20º BIANCA DE FREITAS RIBAS DOS SANTOS 100 

21º LIGIANE MARIA CARNEIRO CARLOS 100 

22º DENISE FERREIRA DIOZA 100 

23º DANYELLE ALMEIDA DA ROCHA 100 

24º MARCO AURÉLIO SOARES 100 

25º CRISTIANO ALEXANDRE MONTEIRO DE FRANÇA 100 

26º RENATA FARINHAS GARCIA 100 

27º DANIELLE ANDREA DE OLIVEIRA PINTO 100 

28º TATIANA APARECIDA ROCHA FERNANDES 100 

29º RAQUEL GONÇALVES SALASAR 100 

30º CAROLINE DE ABREU CARNEIRO 100 

31º DIEGO SANTANNA ARAUJO DOS SANTOS 100 

32º RENAN PEREIRA CAMPOS 100 

33º TAYSSA DA FONSECA SABINO 100 

34º THERCIO AUGUSTO GUEDES DE ALMEIDA JORGE 90 

35º CIRLENE FERREIRA DE ARRUDA CAVALCANTE 80 

36º TATIANE SOUZA DAS VIRGENS CHEREM 80 

37º TATIANA FERNANDES LOPES SILVA 80 

38º DEISE MESQUITA LESSA 80 

39º NILTON DOS SANTOS SILVA 80 

40º ADRIANA MARTINS DE OLIVEIRA 60 

41º KATIA RODRIGUES NASCIMENTO COSTA 60 



42º MARCELLE MACHADO DA SILVA MOTA 60 

43º FLÁVIA SOUZA LÔBO 60 

44º ICARO MARTINS BOTELHO DE SOUZA 60 

45º AQUEME VICENTE DE FREITAS 60 

46º PAULO CESAR DA SILVA FALCÃO 60 

47º MICAELLA MELO DE PAULA 60 

48º BRUNA LUZIA DA SILVA PEIXOTO MAGNO 60 

49º MARIANA ARAÚJO GOES DA MOTA 60 

50º MARCIA CRISTINA COSTA D ALMADA 50 

51º PATRÍCIA AMETTLA DE MATTOS SILVA 50 

52º HILTON DE JESUS ALMEIDA 40 

53º ROSILAINE NUNES DE SOUZA 40 

54º CARLOS ALBERTO DE DEUS JUNIOR 40 

55º EDELTA BIANCA NEVES 40 

56º TATIANA PIMENTEL DE OLIVEIRA 40 

57º BIANCA LEITE VILLAR SANTOS 40 

58º MONIQUE SILVA DE SOUZA 40 

59º PRISCILLA GOMES OLIVEIRA 40 

60º GEIDIANA PINHEIRO MATOS 40 

61º PAMELLA BRUM FERREIRA 40 

62º GLAUCIA SOARES PEREIRA 40 

63º SCINTILLA SANTOS DA SILVA GREGÓRIO 40 

64º BÁRBARA CRISTINA SENA BATALHA 40 

65º CLARISSA BARBOSA PORTELA 40 

66º CÍNTIA DA SILVA FURTADO 40 

67º VANESSA KELLY EVANGELISTA NASCIMENTO 40 

68º ELAINE DA SILVA PEDRO 40 

69º IDILAINE CRISTINE VALLE DA SILVA DE ALMEIDA 40 

70º FILLIPE DE SOUZA MENDES 40 

71º MUREMA MADRUGA DE BRITO GENUNCIO 40 

72º DANIELLE FERREIRA ANDRADE 40 

73º JULIANA DOS SANTOS BOTELHO 40 

74º THAMIRYS MOTA DE OLIVEIRA 40 

75º ANA CAROLINE NEVES TERRA 40 

76º RAIANE YAZBECK LOPES DE PAIVA 40 

77º KARINE VALVERDE DA COSTA CIRILO 40 

78º LARISSA DOS SANTOS GUARANY 40 

79º PAULO HENRIQUE DAVID MARTINS 40 

80º ISA CABRAL CARNEIRO 40 

81º LARYSSA DRUMOND FERREIRA DOS SANTOS 40 

82º TAMIRES REZENDE VEIGA 40 

83º THAYS DA SILVA GOMES 40 

84º ITUANY CRISTHINY GERMANO DIAS 40 

85º LAYLLA CAROLINE DA SILVA MOURA 40 

86º THALISSA MOARA SAMPAIO RODRIGUES GUIMARÃES 40 

87º FERNANDA CRISTINA GOMES DA CRUZ 30 

88º VANESSA MIRANDA DA SILVA 30 



89º ANDREA CAETANO DOS SANTOS 20 

90º JULIANA SERRÃO DA MOTTA 20 

91º DANIELLE RACHEL COELHO BEZERRA 20 

92º RENATA RICHARD FRAZÃO DE OLIVEIRA 20 

93º MARIA APARECIDA JUSTINO DE SOUSA 20 

94º TATIANA PAIVA DE ADAUTO 20 

95º ISABELLA NAYANA VIANA DE ANDRADE 20 

96º THAIS SALDANHA FREITAS GARCIA MARÇAL 20 

97º ROBERTA DA MOTTA SILVA 20 

98º FABIO DE SOUZA SILCA 20 

99º PAULA FÉLIX DO NASCIMENTO 20 

100º JESSICA MARIA DA SILVA 20 

101º FLAVIANE SANTOS ESTEVAM ARAÚJO 20 

102º PRISCILIA ROSYANE DA SILVA SANTOS 20 

103º THALYTA FAYER DA SILVA 20 

104º JORGE NOBRE PEREIRA DA SILVA 20 

105º ALICE DA SILVA RAMOS 20 

106º ALINE RODRIGUES DOS SANTOS 20 

107º TAIANE ANDRADE FAUSTINO BAPTISTA 20 

108º MARIA IZABELLA SILVEIRA CAVALCANTI MONTEIRO 20 

109º JORDANA ALVES DOS SANTOS 20 

110º LAÍS RIBEIRO DAMAS 20 

111º MATHEUS LEOPOLDINO DE SOUSA 10 

 


